[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 06.08.2010

                          № 1114

г. Кореновск

Об утверждении плана мероприятий развития конкуренции в муниципальном образовании Кореновский район на 2010–2012 годы

В целях исполнения п. 3 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 537 от 8 июля 2010 года «Об утверждении Программы развития конкуренции в Краснодарском крае на 2010-2012 годы» в муниципальном образовании Кореновский район                     п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план мероприятий развития конкуренции в муниципальном образовании Кореновский район на 2010–2012 годы (приложение).

2.Отраслевым (функциональным) органам администрации  муниципального образования Кореновский район в соответствии с указанными в плане сроками предоставлять итоговую информацию в управление экономики.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район, начальника управления экономики Е.Н. Буковскую.

4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой    информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте  администрации муниципального образования Кореновский район.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                 Ю.Н. Орел

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниицпального образования

Кореновский район

от 06.08.2010    № 1114

ПЛАН

мероприятий развития конкуренции в муниципальном образовании Кореновский район на 2010–2012 годы

№ пп
Наименование мероприятия

Срок реализации
Ответственный исполнитель

1. Мероприятия, направленные на развитие информационной инфраструктуры в муниципальном образовании Кореновский  район

1.1.
Организация сбора, анализа и публикации информации (в средствах массовой информации, сети Интернет) о товарных рынках на территории муниципального образования Кореновский  район

ежеквартально
Управление экономики администрации муниципального образования Кореновский район

(далее - управление экономики МО Кореновский район)

1.2
Публикация в сети Интернет информации о нормативно-правовых актах Краснодарского края и администрации муниципального образования Кореновский район по вопросам развития конкуренции

 2010-2012

отчет 1 раз в полугодие
управление экономики МО Кореновский район

2. Мероприятия, направленные на развитие рыночной инфраструктуры и размещение объектов товарных рынков, обеспечивающее доступность товаров и услуг на всей территории муниципального образования Кореновский район

2.1.
Разработка инвестиционных предложений в приоритетных для муниципального образования видах деятельности  с учетом потенциала территории и размещение их перечня в сети Интернет
ежеквартально
управление экономики МО Кореновский район, отдел архитектуры и градостроительства

2.2.
Оказание содействия субъектам малого и среднего бизнеса в части реализации преимущественного права выкупа арендуемых помещений

постоянно
управление экономики МО Кореновский район, отдел по управлению муниципальным имуществом

3. Мероприятия, направленные на формирование максимально прозрачной системы размещения государственного                                                                   и муниципального заказов

3.1.
Освещение деятельности администрации муниципального образования Кореновский район, уполномоченного на размещение заказа путем проведения торгов.

постоянно

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление экономики МО Кореновский район

3.2.
Реализация мер по обеспечению условий для участия субъектов малого предпринимательства в закупках для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниицпальных нужд» (с последующими изменениями)

постоянно

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие

управление экономики МО Кореновский район

3.3
Создание условий для проведения открытых аукционов в электронной форме и переход на преимущественное проведение открытых аукционов  в электронной форме при размещении муниицпального заказа
постоянно

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие

управление экономики МО Кореновский район

4. Мероприятия, направленные на устранение барьеров для входа и ведения бизнеса на товарных рынках  муниципального образования Кореновский  район

4.1.
Организация взаимодействия структур территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Краснодарскому краю, отраслевых департаментов, управлений Краснодарского края, администрации муниципального образования, общественных организаций, предпринимателей и инвесторов по выявлению и исключению излишнего бюрократического администрирования при организации и осуществлении предпринимательской деятельности в вопросах инвестирования, предоставления земельных участков, строительства, регистрации предпринимательской деятельности

постоянно

2010-1012 годы

управление экономики МО Кореновский район,

Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе МО Кореновский район

4.2.
Проведение антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативно- правовых актов и проектов  муниципальных нормативно- правовых актов муниципального образования Кореновский  район
постоянно

2010-1012 годы

отчет 1 раз в полугодие
Комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов МО Кореновский район

4.3.
Разработка и утверждение административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Кореновский район в установленном законодательством порядке.
постоянно

2010-2012 годы

управление экономики МО Кореновский район, отраслевые (функциональные) органы администрации МО Кореновский район

4.4.
Размещение информации в реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет

2010 год

постоянно

2010-2012 годы

управление экономики МО Кореновский район

4.5.
Создание и организация деятельности многофункционального центра по предоставлению государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании Кореновский  район

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление экономики МО Кореновский район

4.6.
Размещение сведений о муниципальных услугах муниципального образования Кореновский район на портале государственных и муниципальных услуг Краснодарского края
постоянно

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление экономики МО Кореновский район

4.7
Организация проведения независимой экспертизы административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Кореновский район
постоянно

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление экономики МО Кореновский район,

Комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов МО Кореновский район

4.8.
Организация проведения консультаций, взаимодействия с представителями хозяйствующих субъектов, общественных и саморегулируемых организаций, направленных на выявление и устранение препятствий для осуществления предпринимательской деятельности, обсуждение вопросов и выработка предложений, направленных на развитие конкуренции

ежеквартально

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление экономики МО Кореновский район,

Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе МО Кореновский район

4.9.
Проведение мониторинга и социологических опросов субъектов предпринимательства по вопросам уровня административных барьеров и эффективности развития конкуренции

2010-2012 годы

отчет ежегодно
управление экономики МО Кореновский район,

Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе МО Кореновский район

5. Мероприятия, направленные на развитие конкуренции в агропромышленном комплексе муниципального образования Кореновский район

5.1.
Анализ условий доступа личных подсобных и крестьянских (фермерских) хозяйств на розничные рынки и торговые площадки муниципальных образований
ежеквартально

2010-2012 годы отчет 1 раз в полугодие
управление сельского хозяйства МО Кореновский район

5.2.
Проведение совещаний с переработчиками и сельхозтоваропроизводителями по выявлению и устранению административных и организационных барьеров
ежеквартально

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление сельского хозяйства МО Кореновский район

5.3.
Создание современной инфраструктуры сбыта сельскохозяйственной продукции, в том числе с использованием государственных закупочных интервенций
2010-2012 годы

отчет ежегодно
управление сельского хозяйства МО Кореновский район

5.4.
Развитие сети сельскохозяйственных заготовительных кооперативов на территории муниципального образования Кореновский район по снабжению, сбыту и переработке сельскохозяйственной продукции.

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление сельского хозяйства МО Кореновский район

5.5.
Расширение практики прямых продаж сельскохозяйственных товаров населению, в том числе через рынки и ярмарки выходного дня
еженедельно

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление сельского хозяйства МО Кореновский район

5.6.
Информирование потребителей в СМИ (в том числе и через сеть Интернет) об отечественных производителях и конкурентных преимуществах их продукции, организация информационных стендов, специализированных телевизионных передач и другое
ежеквартально

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление сельского хозяйства, управление экономики  МО Кореновский район

6. Мероприятия, направленные на развитие конкуренции в сфере розничной торговли муниципального образования Кореновский район

6.1.
Проведение мероприятий, направленных на  стимулирование производства и реализации качественной продукции (услуг) предприятий потребительской сферы муниципального образования Кореновский район (конкурсы «Высококачественные товары Кубани», чемпионаты,  выставки и другое)

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление экономики МО Кореновский район

6.2.
Организация семинаров и консультаций по вопросам квалификации кадров в предприятиях  потребительской сферы муниципального образования Кореновский  район
ежеквартально

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление экономики МО Кореновский район

6.3.
Размещение в сети Интернет информации об инвестиционных предложениях по строительству объектов потребительской сферы
ежеквартально

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление экономики МО Кореновский район,

отдел архитектуры и градостроительства

6.4.
Подготовка инвестиционных предложений и площадок под строительство на территории современных логистических комплексов и центров
2010-2012 годы

отчет ежегодно
управление экономики МО Кореновский район,

отдел архитектуры и градостроительства

6.5.
Проведение совещаний и «круглых столов» с участием представителей торговых предприятий, местных сельхозтоваропроизводителей, в том числе предприятий малого и среднего бизнеса, в целях развития  торговой сети муниципального образования Кореновский район
ежеквартально

2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
 управление экономики МО Кореновский район,

Совет по взаимодействию с малым и средним бизнесом при главе МО Кореновский район

7. Мероприятия, направленные на развитие конкуренции на рынке  розничной реализации нефтепродуктов

7.1.
Проведение мониторинга розничных цен, применяемых компаниями, реализующими нефтепродукты на территории края
2010-2012 годы

отчет 1 раз в полугодие
управление экономики МО Кореновский район

8. Мероприятия, направленные на развитие конкуренции в отрасли жилищно-коммунального хозяйства

8.1.
Размещение в средствах массовой информации лучших примеров и успешного опыта работы предприятий ЖКХ муниципального образования для распространения лучших практик

ежеквартально

2010-1012 годы

отчет 1 раз в год
Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ

Обновление информации о деятельности управляющих организаций, составление их рейтинга на основе данных об обращениях граждан, опросах общественного мнения, прочих показателей деятельности организаций жилищного хозяйства.
ежеквартально

2010-2012 годы

отчет ежегодно
Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ

9. Мероприятия, направленные на развитие конкуренции в сфере транспортных перевозок

9.1.
Проведение анализа реализации краевого закона о таксомоторных перевозках с целью обеспечения прозрачности и открытости при осуществлении выдачи администрациями городского и сельских поселений муниципального образования Кореновский район удостоверений соответствия и карточек соответствия перевозчикам легкового такси
2010-2012 годы

отчет ежегодно
Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ

 Заместитель главы

 муниципального образования

 Кореновский район, начальник управления экономики                                                                                     Е.Н. Буковская